证券代码：002316      证券简称：键桥通讯         公告编号：2010-011

深圳键桥通讯技术股份有限公司

关于使用部分超额募集资金对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

经中国证券监督管理委员会证监许可［2009］1176 号文核准，深圳键桥通

讯技术股份有限公司(以下简称“公司”或“键桥通讯”)于2009年11月27日向社

会公众公开发行人民币普通股（A 股）3,000万股，每股面值人民币1.00元，每

股发行价为人民币18.80元，募集资金总额为人民币564,000,000.00元，扣除发

行费用人民币35,390,283.15元，实际募集资金净额为人民币528,609,716.85元，

超额募集资金共计30,242.23万元。以上募集资金已经深圳鹏城会计师事务所有

限公司于2009年12月2日出具的深鹏所验字【2009】198 号《验资报告》确认 。

公司于 2010 年 1 月 13 日召开的第二届董事会第一次会议审议通过了《关于

使用部分超额募集资金对全资子公司增资的议案》,现将相关事宜公告如下：

一、增资概况

我公司拟在智能电网业务方面加强对软件的研发，以保证公司在智能电网方

面的业务得以迅速扩张，公司计划由全资子公司深圳市德威普软件技术有限公司

（以下简称“德威普”）实施智能电网软件业务研发与销售，原德威普规模较小，

无法满足公司业务发展需要，故计划使用部分超额募集资金对我公司的全资子公

司德威普进行增资，增资900万，增资后德威普注册资本为人民币1000万元。

二、增资主体介绍

公司名称：深圳市德威普软件技术有限公司

住    所：深圳市南山区玉泉路毅哲大厦 1406 室

法定代表人：徐慧玲

注册资本：100 万元

实收资本：100 万元

公司类型：有限责任公司

注 册 号：440301103029825

成立时间：2004 年 8 月 25 日

经营范围：软件与信息技术的开发、信息咨询（不含法律、行政法规、国务

院决定禁止及规定需审批的项目）；软件产品的销售及国内贸易（不含专营、专

控、专卖商品；不含外商投资企业产业指导目录中限制或禁止外商投资的项目）

经深圳鹏城审计，截至 2009 年 9 月 30 日，德威普软件总资产为 1,493.67

万元，净资产为 753.67 万元，2009 年 1-9 月实现净利润 679.87 万元。

与本公司的关系：系键桥通讯全资子公司。

三、增资的目的和对公司的影响

公司计划以部分超额募集资金现金方式对全资子公司深圳市德威普软件技

术有限公司增资 900 万元，增资后，德威普注册资本为 1000 万元人民币，用于

扩大智能电网软件的研发与销售，这将会对公司生产能力、盈利能力起到积极的

影响，有助于公司增强在智能电网方面的竞争力。

四、公司承诺

（1）公司最近十二个月未进行证券投资等高风险投资；

（2）在使用部分超募资金对全资子公司增资后十二个月内不从事证券投资

等高风险投资。

五、独立董事意见

公司在保证募集资金投资项目建设资金需求的前提下，使用部分超额募集资

金增资全资子公司，有助于提高募集资金使用效率。超额募集资金的使用没有与

募集资金投资项目的实施计划相抵触，不影响募集资金投资项目的正常进行，不

存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。公司将超额募集资金用于增

资全资子公司行为经过公司必要的审批程序，符合深圳证券交易所《中小企业板

信息披露业务备忘录第29号：超募资金使用及募集资金永久性补充流动资金》中

关于上市公司募集资金使用的有关规定。

因此，同意公司使用部分超额募集资金对全资子公司深圳市德威普软件技术

有限公司增资900万元。

六、 监事会意见

监事会核查后，发表意见认为：同意公司使用部分超额募集资金对全资子公

司深圳市德威普软件技术有限公司增资 900 万元，用于扩大智能电网软件的研发

与销售。

    六、公司保荐机构东吴证券有限责任公司及保荐代表人汤迎旭、余焕先生对

上述事项进行核查后出具了《东吴证券有限责任公司关于深圳键桥通讯技术股份

有限公司首次公开发行股票募集资金使用相关事项的核查意见》，认为：键桥通

讯本次以部分超募资金对全资子公司增资，符合公司业务发展的实际情况及长远

发展规划，有助于提高超募资金使用效率，增强公司竞争力，强化竞争优势，巩

固竞争地位，提升公司盈利能力。本次募集资金的使用没有与募集资金投资项目

的实施计划相抵触，不影响募集资金投资项目的正常进行，不存在变更募集资金

投向和损害股东利益的情形。

因此，本保荐机构同意键桥通讯以超募资金 900.00 万元对全资子公司增资。

七、备查文件

   深圳键桥通讯技术股份有限公司《第二届董事会第一次会议决议》

特此公告

深圳键桥通讯技术股份有限公司  董事会

                                          2010年1月13日